
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 48
2 Μαρτίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
συνολικού εμβαδού 3,787 στρ. στη θέση «Σήθι Μη−
λεσίου» της Δημοτικής Κοινότητας Μαλακάσας 
του Δήμου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 11−11−2015............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 51,3443 στρεμμά−
των στη θέση «Άσπρος κάβος» περιφέρειας Δή−
μου Φούρνων − Κορσεών. ........................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 580 τετραγωνικών 
μέτρων στη θέση «Βίγλα» περιφέρειας δημοτικής 
κοινότητας Καρλοβασίων του Δήμου Σάμου. ....... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 241 (1)
  Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συ−

νολικού εμβαδού 3,787 στρ. στη θέση «Σήθι Μηλεσί−
ου» της Δημοτικής Κοινότητας Μαλακάσας του Δή−
μου Ωρωπίων της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς 
που εκδηλώθηκε στις 11−11−2015.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ   ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

τ. Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτ/κή της Αυτ/σης και της Αποκ. 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα» και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41.
εβ) Του άρθρου 38 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014).

εγ) Του άρθρου 67Α όπως προστέθηκε με το άρθρο 
40 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014).

στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. 
Δ/σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων ΓΓΑΔΑ κατό−
πιν της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

2. Την από 04−12−2015 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμη−
νείας του αρμόδιου δασολόγου του Δασαρχείου Καπαν−
δριτίου και τη συμπληρωματική αυτής φωτ/νεία. 

3. Την αριθμ. 3153/04−12−2015 πρόταση και τη συμπλη−
ρωματική αυτής αριθμ. 3390/31−12−2015 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 3,787 στρ. 
(τριών στρεμμάτων και επτακοσίων ογδόντα επτά χιλι−
οστών του στρέμματος), όπως απεικονίζεται με κόκκινο 
και πράσινο χρωματισμό και στοιχεία οριογραμμής (0, 
1, 2, 3, ..., 8, 9. 0) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο αριθμ. 
6425/2 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, στη θέση «Σήθι 
Μηλεσίου» της Δημοτικής Κοινότητας Μαλακάσας του 
Δήμου Ωρωπίων της Π Ε Αν. Αττικής από την πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 11−11−2015 με όρια:

Βόρεια, Ανατολικά : Με δασικές εκτάσεις της περιοχής 
Μηλεσίου και

Δυτικά και Νότια: Με γεωργικές και δασικές εκτάσεις 
της περιοχής Μηλεσίου.

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς Ιδι−
ωτική δασική έκταση −Δάσος (Αμαλίειο Ορφανοτρο−
φείο με την αριθμ. 835/1995 απόφαση του Αρείου Πάγου 
και δασωμένα κληροτεμάχια), εμβαδού 2,066 στρ. (δύο 
στρεμμάτων και εξήντα έξη χιλιοστών του στρέμματος), 
όπως απεικονίζεται με κόκκινο χρωματισμό και στοι−
χεία οριογραμμής (0, 1, 2, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 6, 7, 8, 9. 0) με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο ως άνω απόσπασμα φ.χ. 
ΓΥΣ που προσαρτάται και συνοδεύει την παρούσα, ως 
έκταση, σύμφωνα με τη φωτ/νεία, μη δασική μέχρι το 

393

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.08 09:26:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



394 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1975 και εποικιστική−κληροτεμάχια, σύμφωνα με τους 
δασικούς χάρτες του Ν. 248/1976, αλλά που από το 1989 
και μέχρι την ημέρα της πυρκαγιάς απέκτησε σταδιακά 
δασική μορφή, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα 
και χαλέπιο πεύκη σε ποσοστό συγκόμωσης 35%, ικανού 
ώστε να εμπίπτει στις δ/ξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979 ως ισχύει σήμερα.

Β. Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκα−
γιάς Ιδιωτική δασική έκταση − Δάσος (Αμαλιείου Ορ−
φανοτροφείου με την αριθμ. 835/1995 απόφαση του 
Αρείου Πάγου) εμβαδού 1,721 στρ. (ενός στρέμματος 
και επτακοσίων είκοσι ενός χιλιοστών του στρέμμα−
τος), όπως απεικονίζεται με πράσινο χρωματισμό και 
στοιχεία οριογραμμής (2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 5, 4, 3. 2΄) με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο ως άνω απόσπασμα φ.χ. 
ΓΥΣ που προσαρτάται και συνοδεύει την παρούσα, ως 
έκταση που, σύμφωνα με τη φωτ/νεία, βρισκόταν σε 
στάδιο αναγέννησης χαλεπίου πεύκης και αειφύλλων 
πλατυφύλλων, μετά από πυρκαγιές παλαιοτέρων ετών. 

Η ως άνω έκταση περιλαμβάνεται σε ευρύτερη που 
είχε κηρυχθεί ως αναδασωτέα με τις αριθμ. 3332/30−
9−1998 και 3081/12−9−2001 αποφάσεις του Γ.Γ.Π.Α λόγω 
πυρκαγιών.

Σκοποί της κήρυξης και επανακήρυξης της ανωτέρω 
έκτασης συνολικού εμβαδού 3,787 στρ. ως αναδασωτέας 
είναι η αποκατάσταση της καταστραφείσας από την 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 
άλλη χρήση, η διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος και να έχουν εφαρμογή οι δ/ξεις του 
άρθρου 40 του Ν. 4280/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2016

Η Ασκούσα Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 395



396 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 11541 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 51,3443 στρεμμάτων 

στη θέση «Άσπρος κάβος» περιφέρειας Δήμου Φούρ−
νων − Κορσεών.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3,του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 

περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 3, 38 και 41.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Νόμου 1892/1990.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 καθώς και του 

Ν. 3818/2010.
6. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο−

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 
θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (ΦΕΚ 24/
τ. Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Κεφ. Γ΄ του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) και του αρθρ. 28 παρ 1. του
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11−5−2015).

10. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24.9.1980, 
141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

11. Το αριθμ. 4154 Φ.706.12/6−10−2015 έγγραφο της ΠΥ 
Σάμου.

12. Το αριθμ. 896/23−12−2015 έγγραφο του Δασονομείου 
Ικαρίας.

13. Τη Δ.Υ/10−2−2016 εισήγηση του δασολόγου της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της φυσικής 
οδού την καταστραφείσα από πυρκαγιά που εκδηλώθη−
κε στις 3−10−2015, δασική έκταση ευρισκόμενη στη θέση 
«Άσπρος κάβος» περιφέρειας Δήμου Φούρνων − Κορσεών. 
Η εν λόγω έκταση έχει εμβαδόν Ε=51,3443 στρέμματα, 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:4.000 του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη και έχει όρια ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτικός δρόμος.
ΝΟΤΙΑ: Δασικές, βραχώδεις και χορτολιβαδικές εκτά−

σεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικές, βραχώδεις και χορτολιβαδικές 

εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικές, βραχώδεις και χορτολιβαδικές εκτά−

σεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Πειραιάς, 17 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 397



398 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 11549 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 580 τετραγωνικών 

μέτρων στη θέση «Βίγλα» περιφέρειας δημοτικής κοι−
νότητας Καρλοβασίων του Δήμου Σάμου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3,του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 

περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 38 και 41.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Νόμου 1892/1990.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 καθώς και του 

Ν. 3818/2010.
6. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο−

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 
θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (ΦΕΚ 24/
τ. Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Κεφ. Γ΄ του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) και του αρθρ. 28 παρ 1. του 
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11−5−2015).

10. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24.9.1980, 
141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

11. Το υπ’ αριθμ. 4909 Φ.702.18/2−12−2015 έγγραφο της 
ΠΥ Σάμου.

12. Το υπ’ αριθμ. 1183/15−12−2015 έγγραφο του Δασο−
νομείου Καρλοβάσου.

13. Τη Δ.Υ/10−2−2016 εισήγηση του δασολόγου της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της 
φυσικής οδού την καταστραφείσα από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 2−11−2015, έκταση δάσους τραχείας 
πεύκης ευρισκόμενη στη θέση «Βίγλα» περιφέρειας δη−
μοτικής κοινότητας Καρλοβασίων του Δήμου Σάμου. Η 
εν λόγω έκταση έχει εμβαδόν Ε=580 τετραγωνικά μέτρα, 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000 του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη και έχει όρια ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος τραχείας πεύκης.
ΝΟΤΙΑ: Δάσος τραχείας πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος τραχείας πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος τραχείας πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως  

 Πειραιάς, 17 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 399



400 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000480203160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 

δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 

καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 

ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 

τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 

ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 

και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−

γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 

διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


